
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
PATROCÍNIO. 

 
        Av. João Alves do  Nascimento,1452 – Fone:(34) 3839 1800 – CEP:38740-000 – Patrocínio/MG 

 

                                                                                                                                         1 

 
RESOLUÇÃO Nº 16 de 01 de setembro de 2015. 

 
 

DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA LISTA DAS ENTIDADES CADASTRADAS PARA VOTAÇÃO 
NO PROCESSO SELETIVO DO CONSELHO TUTELAR 2015. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Patrocínio, no uso 

das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 4453/2011; RESOLVE: 
 

Art. 1°. Publicar a lista das entidades a cada sete dias atualizando as entidades que realizaram o cadastrado ate o 
dia 18 de setembro; 
 

Art.2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
Patrocínio MG, 01 de setembro de 2015. 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
Mafalda Xavier 

Presidente do Conselho Municipal dos  

Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
PATROCÍNIO. 

 
        Av. João Alves do  Nascimento,1452 – Fone:(34) 3839 1800 – CEP:38740-000 – Patrocínio/MG 

 

                                                                                                                                         2 

Entidades cadastradas ate o dia 01/09/2015 Votantes cadastrados 
CAIC  Adailton Ferreira Sales 

Centro de Educação Infantil Criança Feliz  Fernanda Guimaraes Rocha de Lacerda 

Centro Educacional ABC da Criança Feliz  Fernada Cunha 

Ciaap  Vanessa Cristina Silva 

Colégio Municipal Professor Olimpio dos Santos Kelly Cristina Ferreira Gomes / Laisa Reis Dias 

Creche do CAIC - Renascer Bruna Graciete Pereira Brandão 

Creche Dona Angélica Leonarda dos Santos Ribeiro 

Escola Estadual Amir Amaral Maria José Nunes 

Escola Estadual Dalva Stela de Queiroz Renata Eduardo Pereira 

Escola Estadual Irmã Gislene Marcelo ferreira Alves 

Escola Estadual José Eduardo Aquino Evando Jose da Silva 

Escola Estadual Líbia Lassi Lopes Eliane maria da Silva Rosa / Norma Lourdes Silva 

Escola Estadual Mariana Tavares Maria Raquel Sangaletti Oliveira 

Escola Estadual Nely Amaral Fatima Aparecida Frnacisco 

Escola Municipal Dona Mulata Leila Alves de Jesus 

Escola Municipal Elisa Viana Botelho Natanael Oliveira Diniz 

Escola Municipal João Beraldo Maria Celia Silva 

Escola Municipal Walma de Oliveira Madalena Alves Pena 

Fundação Padre Eustáquio (Casa da Menina) Maria Augusta Peres de Araujo 

Lar da Criança de Patrocínio Luzia Aparecida da Silva Pereira 

PROJETO GURI 
Luciana Rodrigues caixeta Alves 

IFTM 
Pamela Junqueira Feitas 

FUNCECP 
Francisco de Assis lana  

Escola Estadual Terezinha Moreira Marra - Eneas Aguiar 
Marcilene Conceição do Amaral Matos 

UNICERP 
Maria Helena Cabral 

Escola Estadual Irmã Carvalho Adriana de Fatima Ferreira - Serra Negra 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
PATROCÍNIO. 

 
        Av. João Alves do  Nascimento,1452 – Fone:(34) 3839 1800 – CEP:38740-000 – Patrocínio/MG 

 

                                                                                                                                         3 

 

 

 

 

 

  Bruna Graciete Pereira Brandão 

Escola Estadual Venina Tavares Amaral 
Emerson Caixeta 

E. E. Dom Lustosa Sonia Maria de Camargo 

OAB Luciano do Reis Guimarães 

E. M. Afrânio Amaral Maria Cândida Vieira de Souza 

E. E. Coronel João Candido de Aguiar Jane Mara dos Santos 

  


